PAGE
2

	«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

 «Мордино»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  01 марта 2007 года
	№ 10

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино)
Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения «Мордино»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования сельского «Мордино», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2007 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.18,19,25,37, Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Федеральным законом от 25 октября 2006 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам пожарной безопасности», законом Республики Коми от 06 октября 2006 года № 82-РЗ «О некоторых вопросах в области пожарной безопасности на территории Республики Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения»Мордино»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обучению пожарной безопасности на территории сельского  поселения «Мордино» (Сальцевич В.И.):
1) организовать проведение ежегодного обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, в учреждениях, предприятиях и организациях;

          2) провести организационную работу среди населения, учреждений, организаций и предприятий по подбору внештатных инспекторов пожарной охраны. Назначить внештатных инспекторов пожарной охраны распоряжением муниципального образования;

3) провести обучение внештатных инспекторов пожарной охраны и обеспечить их необходимой документацией;

  пункты 2.3.4. исключены постановлением №  42 от 22 февраля 2008 г. в порядке реагирования на протест прокурора.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          В.Сальцевич

_1008197426.doc
[image: image1.png]